
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

HUYỆN KON RẪY Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:        /NQ-HĐND        Kon Rẫy, ngày      tháng      năm 2024  

NGHỊ QUYẾT 

Về việc bổ sung các dự án khai thác khoáng sản vào Kế hoạch  

sử dụng đất năm 2024 để thực hiện lập kế hoạch đấu giá quyền 

 khai thác khoáng sản trên địa bàn huyện Kon Rẫy, tỉnh Kon Tum 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN KON RẪY 

KHÓA XV, KỲ HỌP CHUYÊN ĐỀ LẦN THỨ VIII 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; Luật sửa đổi, bổ 

sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương năm 2019; 

Căn cứ Luật Đất đai năm 2013;  

Căn cứ Nghị định số 43/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 của Chính phủ về 

thi hành Luật Đất đai; Nghị định số 01/2017/NĐ-CP ngày 06/01/2017; Nghị 

định số 148/2020/NĐ-CP ngày 18/12/2020; Nghị định số 10/2023/NĐ-CP ngày 

03/04/2023 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số nghị định quy định chi tiết 

thi hành luật đất đai; 

Căn cứ Quyết định số 135/QĐ-UBND ngày 22/3/2022 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh Kon Tum về việc phê duyệt quy hoạch sử dụng đất thời kỳ 2021-2030 

huyện Kon Rẫy, tỉnh Kon Tum; 

Căn cứ Quyết định số 86/QĐ-UBND ngày 22/02/2024 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh Kon Tum về việc phê duyệt kế hoạch sử dụng đất năm 2024 huyện Kon 

Rẫy. 

Căn cứ Công văn số 1197/UBND-NNTN ngày 09/04/2024 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh Kon Tum về việc triển khai xây dựng Kế hoạch đấu giá quyền 

khai thác khoáng sản năm 2024; 

Xét Tờ trình số 76/TTr-UBND ngày 03/6/2024 của Ủy ban nhân dân 

huyện về việc xem xét thông qua bổ sung các dự án khai thác khoáng sản vào Kế 

hoạch sử dụng đất năm 2024 để thực hiện lập kế hoạch đấu giá quyền khai thác 

khoáng sản trên địa bàn huyện Kon Rẫy, tỉnh Kon Tum; Báo cáo thẩm tra số 

40/BC-BKTXH ngày 10/6/2024 của Ban Kinh tế - Xã hội Hội đồng nhân dân 

huyện; ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân huyện tại kỳ họp. 

QUYẾT NGHỊ: 

 Điều 1. Thống nhất Bổ sung 05 dự án vào kế hoạch sử dụng đất năm 2024 

huyện Kon Rẫy, tỉnh Kon Tum để thực hiện lập kế hoạch đấu giá quyền khai 

thác khoáng sản trên địa bàn huyện Kon Rẫy (chi tiết tại phụ lục kèm theo). 



2 
 

 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

- Giao Ủy ban nhân dân huyện tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết 

này theo quy định. Trong quá trình thực hiện, nếu cần thiết phải bổ sung, điều 

chỉnh, Ủy ban nhân dân huyện báo cáo Thường trực Hội đồng nhân dân huyện 

để trình Hội đồng nhân dân huyện xem xét, quyết định. 

- Giao Thường trực Hội đồng nhân dân huyện, các Ban của Hội đồng 

nhân dân huyện, Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân huyện và các Đại biểu Hội 

đồng nhân dân huyện giám sát việc thực hiện. 

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân huyện Khóa XV, Kỳ họp 

chuyên đề lần thứ VIII thông qua ngày 17/6/2024./. 

Nơi nhận: 
- TT. HĐND tỉnh;                        

- UBND tỉnh; 

- Các Ban của HĐND tỉnh; 

- TT. Huyện uỷ; 

- TT. HĐND huyện; 

- UBND huyện; 

- UBMTTQVN huyện; 

- Các Ban của HĐND huyện; 

- Tổ Đại biểu HĐND huyện; 

- Các Đại biểu HĐND huyện; 

- Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện; 

- TT. HĐND&UBND các xã, thị trấn; 

- Lãnh đạo VP và các CV; 

- Trang TTĐT huyện; 

- Lưu: VT. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

 

   Nguyễn Quang Thạch 

 

 

 



Phụ lục  

TỔNG HỢP BỔ SUNG DỰ ÁN KHAI THÁC KHOÁNG SẢN 

VÀO KẾ HOẠCH SỬ DỤNG ĐẤT NĂM 2024 HUYỆN KON RẪY, TỈNH KON TUM 

(Kèm theo Nghị quyết số             /NQ-HĐND ngày             /       /2024 của HĐND huyện Kon Rẫy) 

 

STT 

Địa điểm theo quy hoạch  

(địa giới hành chính thực 

tế thuộc thôn, xã) 

Loại khoáng 

sản 

Diện 

tích quy 

hoạch 

(ha) 

Diện 

tích đề 

xuất 

(ha) 

Hiện trạng mỏ 
Số hiệu và Quyết định 

 quy hoạch  

Ghi 

chú 

1 

Khoáng sản cát làm VLXD 

thông thường: thôn 13 xã 

Đăk Ruồng và thôn 3, xã 

Tân Lập 

Cát làm VLXD 

thông thường 
35,8 2 

Điểm mỏ cát nằm 

dưới lòng sông 

Đăk S Nghé 

Số hiệu QH 138 - Quyết định 

số 71/2014/QĐ-UBND ngày 

22/12/2014 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh 

  

2 

Khoáng sản cát làm VLXD 

thông thường: Thôn Đăk 

Puih, xã Đăk Tờ Re 

Cát làm VLXD 

thông thường 
3,6 3,6 

Điểm mỏ cát nằm 

dưới lòng sông 

Đăk Bla (thuộc 

vùng ngập Hồ 

chứa cắt lũ kết 

hợp phát điện Đăk 

Bla) 

Số hiệu BS03  - theo Quyết 

định số 07/2021/QĐ-UBND 

ngày 15/3/2021 của UBND 

tỉnh Kon Tum 

  

3 

 Khoáng sản cát làm VLXD 

thông thường: tại thôn 1, xã 

Đăk Tơ Lung 

Cát làm VLXD 

thông thường 
17 2 

Điểm mỏ cát nằm 

dưới lòng sông 

Đăk A Kôi.   

Số hiệu BS02 (khu 2) theo 

Quyết định số 07/2021/QĐ-

UBND ngày 15/3/2021 của 

UBND tỉnh Kon Tum 

  



2 
 

 

STT 

Địa điểm theo quy hoạch  

(địa giới hành chính thực 

tế thuộc thôn, xã) 

Loại khoáng 

sản 

Diện 

tích quy 

hoạch 

(ha) 

Diện 

tích đề 

xuất 

(ha) 

Hiện trạng mỏ 
Số hiệu và Quyết định 

 quy hoạch  

Ghi 

chú 

4 

 Khoáng sản cát làm VLXD 

thông thường: tại thôn 

10,11 xã Đăk Ruồng 

Cát làm VLXD 

thông thường 
117,4 5 

Điểm mỏ cát nằm 

dưới lòng sông 

Đăk Bla (thuộc 

vùng ngập Thuỷ 

điện Đăk Bla1) 

Số hiệu QH 139 - Quyết định 

số 71/2014/QĐ-UBND ngày 

22/12/2014 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh 

  

5 

Khoáng sản cát làm VLXD 

thông thường tại thôn 13 xã 

Đăk Ruồng, thôn 3, xã Tân 

Lập 

Cát làm VLXD 

thông thường 
35,8 2,5 

Điểm mỏ cát nằm 

dưới lòng sông 

Đăk S Nghé 

Số hiệu QH 138 - Quyết định 

số 71/2014/QĐ-UBND ngày 

22/12/2014 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh 

  

TỔNG CỘNG 15,1 
      

 

 


		2024-06-28T10:07:16+0700


		2024-06-28T14:02:30+0700


		2024-06-28T14:02:30+0700


		2024-06-28T14:02:30+0700


		2024-06-28T14:02:30+0700




